
1 
 

Narewka, 10 stycznia 2023 r. 

Zamawiający 

GMINA NAREWKA 

17-220 Narewka 

ul. Białowieska 1 

NIP 603 00 06 370 

 

ZP.271.2.2023 

 

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia Zamawiającego dot. treści SWZnr 1. 

 

Dotyczy:  postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 

negocjacji pn.  „Świadczenie usług w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej dla których organizatorem jest Gmina Narewka”, ogłoszenie nr 2023/BZP 00011538/01 

z dnia 2023-01-05. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp, 

wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
Pytania wniesione w dniu 09.01.2022 r: 

Pytanie 01: 
W sprawie niniejszego postępowania proszę o przesłanie rozkładów jazdy na dwie wskazane w 
ogłoszeniu linie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający poniżej przedkłada rozkłady jazdy: 
 

A. Linia komunikacyjna Nr 1: 

Hajnówka – Narewka – Siemianówka – Narewka – Hajnówka  

  



2 
 

1) Kurs poranny: od poniedziałku do piatku (bez dni świątecznych) 

a) Kurs poranny: Hajnówka -> Narewka -> Siemianówka  

 

Rozkład przystanków (miejscowości): Hajnówka, Dubiny, Nowosady, Zwodzieckie, Skupowo, Świnoroje, 

Narewka, Mikłaszewo, Leśna, Olchówka, Zabrody, Pręty, Siemianówka. 

  



3 
 

 

Nr 
linii 

Nazwa 
przystanku 
(miejscowości) 

Godzina 
odjazdu z 
przystanku 

Liczba zatrzymań 
autobusu na przystankach 
komunikacyjnych 

Nazwa i przebieg 
linii 
komunikacyjnej 

1 Hajnówka I 
(kościół) 

6:00 24 Hajnówka – 
Narewka – 
Siemianówka – 
Narewka – 
Hajnówka 

Hajnówka II 
(bank) 

6:02 

Hajnówka 
wiadukt 

6:04 

Hajnówka III, 
ul. Stefana 
Batorego 

6:07 

Hajnówka IV, 
ul. 
Białostocka 

6:09 

Dubiny I 6:10 

Dubiny II 6:11 

Dubiny III 6:12 

Dubiny IV 6:13 

Nowosady I 6:14 

Nowosady II 6:15 

Nowosady III 6:16 

Zwodzieckie 6:18 

Skupowo 6:24 

Świnoroje II 6:27 

Świnoroje I 6:28 

Narewka II 
(centrum) 

6:30 

Narewka I 
(szkoła) 

6:32 

Mikłaszewo 6:35 

Leśna 6:38 

Olchówka  6:40 

Zabrody  6:43 

Pręty 6:45 

Siemianówka 6:49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

b) Kurs poranny: Siemianówka – Narewka - Hajnówka 

 

Rozkład przystanków (miejscowości): Siemianówka, Kolonia Siemianówka, Tarnopol, Nowa Łuka, 

Cieremki Skrzyżowanie, Michnówka, Eliaszuki, Michnówka Skrzyżowanie, Lewkowo Stare, Lewkowo 

Nowe, Planta, Grodzisk, Narewka, Świnoroje, Skupowo, Zwodzieckie, Nowosady, Dubiny, Hajnówka 

 

 

 

 

 



5 
 

Nr 
linii 

Nazwa 
przystanku 
(miejscowości) 

Godzina 
odjazdu z 
przystanku 

Liczba zatrzymań 
autobusu na przystankach 
komunikacyjnych 

Nazwa i przebieg 
linii 
komunikacyjnej 

1 Siemianówka 6:50 29 Hajnówka – 
Narewka – 
Siemianówka – 
Narewka – 
Hajnówka 

Kolonia 
Siemianówka 

6:53 

Tarnopol 6:56 

Nowa Łuka 7:00 

Cieremki 
Skrzyżowanie 

7:02 

Michnówka 7:04 

Eliaszuki 7:06 

Michnówka 
Skrzyżowanie 

7:07 

Lewkowo 
Stare 

7:10 

Lewkowo 
Nowe II 

7:12 

Planta 7:14 

Grodzisk 7:16 

Narewka II 
(centrum) 

7:20 

Świnoroje I 7:23 

Świnoroje II 7:25 

Skupowo 7:27 

Zwodzieckie 7:32 

Nowosady III 7:34 

Nowosady II 7:35 

Nowosady I 7:36 

Dubiny IV 7:37 

Dubiny III 7:38 

Dubiny II 7:39 

Dubiny I 7:40 

Hajnówka IV, 
ul. 
Białostocka 

7:41 

Hajnówka III, 
ul. Batorego, 

7:43 

Hajnówka 
I(kościół) 

7:45 

Hajnówka II 
(bank) 

7:47 

Hajnówka 
(wiadukt) 

7:50 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

2) Kurs popołudniowy: od poniedziałku do piątku (bez dni świątecznych)  

 

a) Kurs popołudniowy: Hajnówka – Narewka - Siemianówka 

 

Rozkład przystanków (miejscowości): Hajnówka, Dubiny, Nowosady, Zwodzieckie, Skupowo, Świnoroje, 

Narewka, Mikłaszewo, Leśna, Planta, Lewkowo Nowe, Lewkowo Stare, Michnówka, Eliaszuki, 

Michnówka, Cieremki skrzyżowanie, Nowa Łuka, Tarnopol, Kolonia Siemianówka, Siemianówka  

 

 

 

 



7 
 

Nr 
linii 

Nazwa 
przystanku 
(miejscowości) 

Godzina 
odjazdu z 
przystanku 

Liczba zatrzymań 
autobusu na przystankach 
komunikacyjnych 

Nazwa i przebieg 
linii 
komunikacyjnej 

1 Hajnówka I 
(kościół) 

14:10 30 Hajnówka – 
Narewka – 
Siemianówka – 
Narewka – 
Hajnówka 

Hajnówka II 
(bank) 

14:12 

Hajnówka 
wiadukt 

14:14 

Hajnówka III, 
ul. Stefana 
Batorego 

14:17 

Hajnówka IV, 
ul. 
Białostocka 

14:19 

Dubiny I 14:20 

Dubiny II 14:21 

Dubiny III 14:22 

Dubiny IV 14:23 

Nowosady I 14:24 

Nowosady II 14:25 

Nowosady III 14:26 

Zwodzieckie 14:28 

Skupowo 14:34 

Świnoroje II 14:37 

Świnoroje I 14:38 

Narewka 
II(centrum) 

14:40 

Narewka I 
(szkoła) 

14:50 

Mikłaszewo 14:53 

Leśna 14:56 

Planta 15:02 

Lewkowo 
Nowe II 

15:05 

Lewkowo 
Stare 

15:08 

Michnówka 
skrzyżowanie 

15:12 

Eliaszuki 15:14 

Michnówka 15:15 

Cieremki 
skrzyżowanie 

15:16 

Nowa Łuka 15:18 

Tarnopol 15:21 

Kolonia 
Siemianówka  

15:24 

Siemianówka 15:27 

 

 

 

 



8 
 

b) Kurs popołudniowy: Siemianówka – Narewka - Hajnówka 

 

Rozkład przystanków (miejscowości): Siemianówka, Kolonia Siemianówka, Tarnopol, Nowiny, Lewkowo 

Nowe, Planta, Grodzisk, Narewka, Świnoroje, Skupowo, Zwodzieckie, Nowosady, Dubiny, Hajnówka 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Nr 
linii 

Nazwa 
przystanku 
(miejscowości) 

Godzina 
odjazdu z 
przystanku 

Liczba zatrzymań 
autobusu na przystankach 
komunikacyjnych 

Nazwa i przebieg 
linii 
komunikacyjnej 

1 Siemianówka 15:30 25 Hajnówka – 
Narewka – 
Siemianówka – 
Narewka – 
Hajnówka 

Kolonia 
Siemianówka 

15:33 

Tarnopol 15:36 

Tarnopol I 15:38 

Nowiny 15:40 

Lewkowo 
Nowe I 

15:43 

Lewkowo 
Nowe II 

15:44 

Planta 15:46 

Grodzisk 15:48 

Narewka II 
(centrum) 

15:50 

Świnoroje I 15:53 

Świnoroje II 15:55 

Skupowo 15:57 

Zwodzieckie 16:02 

Nowosady III 16:04 

Nowosady II 16:05 

Nowosady I 16:06 

Dubiny IV 16:07 

Dubiny III 16:08 

Dubiny IV 16:09 

Hajnówka IV, 
ul. 
Białostocka 

16:11 

Hajnówka III, 
ul. S. Batorego 

16:13 

Hajnówka I 
(kościół) 

16:15 

Hajnówka II 
(bank) 

16:17 

Hajnówka 
wiadukt 

16:20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

B. Linia komunikacyjna nr 2 

Narewka -> Lewkowo Stare - > Bondary - > Michałowo - > Bondary - > Lewkowo Stare - > 

Narewka 

1) Przebieg linii. Kursy poranny i popołudniowy - od poniedziałku do piatku (bez dni świątecznych) 

 



11 
 

Rozkład przystanków: Narewka, Grodzisk, Planta, Lewkowo Nowe, Lewkowo Stare, Eliaszuki, Michnówka, 

Nowa Łuka, Bondary, Bagniuki, Juszkowy Gród, Barszczewo, Lewsze, Nowa Wola, Lesanka, Michałowo, 

 

a) Kurs poranny:  

Nr 
linii 

Nazwa 
miejscowości 

Godzina 
odjazdu  

Godzina 
powrotu  

Liczba zatrzymań 
autobusu na 
przystankach 
komunikacyjnych 

Nazwa i 
przebieg linii 
komunikacyjnej 

2 Narewka I 
(szkoła) 

8:00 9:45 23x2 Narewka – 
Lewkowo Stare 
– Bondary – 
Michałowo – 
Bondary – 
Lewkowo Stare 
– Narewka 

Narewka II 
(centrum) 

8:02 9:43 

Grodzisk 8:04 9:41 

Planta 8:07 9:38 

Lewkowo 
Nowe 

<<<< 9:36 

Lewkowo 
Stare 

8:12 9:33 

Michnówka 8:15 9:30 

Eliaszuki 8:17 9:28 

Michnówka 8:18 9:27 

Cieremki 8:20 9:25 

Nowa Łuka 8:23 <<<< 

Bondary 8:25 9:20 

Bagniuki 8:27 9:18 

Tanica Dolna 8:29 9:16 

Suszcza 8:30 9:14 

Juszkowy 
Gród 

8:32 9:12 

Barszczewo – 
Julianka 

8:35 9:09 

Barszczewo 8:37 9:07 

Lewsze 8:40 9:04 

Nowa Wola I 8:43 9:01 

Nowa Wola 2 8:44 9:00 

Lesanka 8:47 8:58 

Michałowo I 
(targ) 

8:48 8:57 

Michałowo II 
(Plac 11 
listopada) 

8:50 8:55 

 

Objaśnienia: 

<<<< - bez zatrzymania na przystanku w ramach kursu 

 

 



12 
 

 

b) Kurs popołudniowy:  

Nr 
linii 

Nazwa 
miejscowości 

Godzina 
odjazdu  

Godzina 
powrotu  

Liczba zatrzymań 
autobusu na 
przystankach 
komunikacyjnych 

Nazwa i 
przebieg linii 
komunikacyjnej 

2 Narewka I 
(szkoła) 

15:45 17:30 23x2 Narewka – 
Lewkowo Stare 
– Bondary – 
Michałowo – 
Bondary – 
Lewkowo Stare 
– Narewka 

Narewka II 
(centrum) 

15:47 17:28 

Grodzisk 15:49 17:26 

Planta 15:52 17:23 

Lewkowo 
Nowe 

<<<< 17:21 

Lewkowo 
Stare 

15:57 17:18 

Michnówka 16:00 17:15 

Eliaszuki 16:02 17:13 

Michnówka 16:03 17:12 

Cieremki 16:05 17:10 

Nowa Łuka 16:08 <<<< 

Bondary 16:10 17:05 

Bagniuki 16:12 17:03 

Tanica Dolna 16:14 17:01 

Suszcza 16:15 16:59 

Juszkowy 
Gród 

16:17 16:57 

Barszczewo – 
Julianka 

16:20 16:54 

Barszczewo 16:22 16:52 

Lewsze 16:25 16:49 

Nowa Wola I 16:28 16:46 

Nowa Wola 2 16:29 16:45 

Lesanka 16:32 16:43 

Michałowo I 
(targ) = 

16:33 16:42 

Michałowo II 
(Plac 11 
Listopada) 

16:35 16:40 

 

Pytanie 02: 
Czy Zamawiający, działając jako organizator publicznego transportu zbiorowego, wyda 
operatorowi zaświadczenie na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego (art. 28 ustawy o 
publicznym transporcie zbiorowym) na całe trasy, o których mowa w dokumentach zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyda operatorowi zaświadczenie na wykonywanie publicznego transportu 
zbiorowego, o którym mowa w art. 28 Ustawy o publicznym transporcie zbiorowym z dnia 16 
grudnia 2010 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) na wykonywanie publicznego transportu 



13 
 

zbiorowego na trasy, o których mowa w dokumentach zamówienia na podstawie umowy zawartej 
w wyniku niniejszego postępowania. 
Pytanie 03: 
Kto będzie podmiotem właściwym do wnioskowania o dopłaty za utracone przychody w związku 
ze stosowaniem uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym. 
Organizator czy Operator? Wątpliwość Wykonawcy wynika z niejednoznacznego sformułowania 
postanowień umowy, w szczególności § 10 ust. 4 umowy oraz § 16 ust. 1 pkt 2 umowy. W § 10 ust. 
4 Umowy Zamawiający wskazał, że na wynagrodzenie operatora składać się będzie rekompensata 
za honorowanie uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym, 
stanowiąca płatność Organizatora, co sugeruje, że wnioskowanie o dopłaty powinno odbywać się 
za pośrednictwem Organizatora, przy czym już w § 16 ust. 1 pkt 2 umowy Zamawiający wskazał, 
że rekompensata stanowi płatność Marszałka Województwa Podlaskiego, w oparciu o umowę 
pomiędzy Operatorem a Marszałkiem. W ocenie Wykonawcy, przytoczone postanowienia 
umowne pozostają w sprzeczności i powodują wprowadzenie potencjalnych wykonawców w błąd, 
co tego, kto będzie podmiotem właściwym do wnioskowania o dopłaty. Uprzejmie proszę o 
wyjaśnienie tej kwestii i usunięcie ewentualnych rozbieżności z treści umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający usunął z istotnych postanowień umowy wskazane przez Wykonawcę zapisy w § 10 
ust. 4 oraz § 16 ust 1 pkt. 2 projektu Umowy.  
Pytanie 04: 
Umowa w § 12 ust. 2 i § 16 ust. 1 pkt 2) odwołuje się do nieistniejącej jednostki redakcyjnej, tj. § 
10 ust. 5 umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający usunął z istotnych postanowień umowy w § 12 ust. 2 i § 16 ust. 1 pkt 2) odwołania 
do nieistniejącej jednostki redakcyjnej. 
Pytanie 05: 
Słownie określony mechanizm obliczania rekompensaty z tytułu poniesionych kosztów określony 
w § 15 ust. 3 Umowy nie odpowiada wzorowi przedstawionemu w tej samej jednostce redakcyjnej. 
We wzorze brakuje uwzględnienia "rozsądnego zysku". 
Odpowiedź: 
IPU zostało uzupełnione o „rozsądny zysk”. 
Pytanie 06: 
W § 16 ust. 3 umowy jest mowa o nocie obciążeniowej, gdy w ust. 2 tego samego paragrafu jest już 
mowa o fakturze. 
Odpowiedź: 
Poprawiono zapis § 16 ust 3 wskazując na fakturę VAT. Ponadto Zamawiający informuje, iż: 
w § 16 ust 6 ppkt. 4 poprawiono treść z: 
„Informację którego okresu rozliczeniowego dotyczy nota.”  
 na następującą: 
„Informację którego okresu rozliczeniowego dotyczy faktura VAT.”  
 
Zamawiający udostępnia zaktualizowany załącznik nr 3 do SWZ (Istotne postanowienia umowy). 
Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian. 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część 

SWZ. 

 

 

ZATWIERDZIŁ 
Zastępca Wójta Gminy Narewka 

Łukasz Zasim 


